
 

 

 

  

 

 

COORDENADORIA JURÍDICA  

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

  

 

PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

 

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas 

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo 

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E 

APROVADA esta Prestação. 

 

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira 

Mês de Referência: MARÇO/2022 

Data da Análise: 29/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: MARÇO/2022

22.762,53

16.302,42

6.322,00

152,14

0,00

0,00

14,03

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti JACIRA MENDES

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

INTERNET janeiro/2022 31/01/2022 300,00 M PORTELA ARCANJO POLO (2971161)

INTERNET fevereiro/2022 25/02/2022 300,00 M PORTELA ARCANJO POLO (2971161)

INTERNET março/2022 29/03/2022 300,00 M PORTELA ARCANJO POLO (2971161)

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA março/2022 24/03/2022 1.200,00 R.P.ROGRIGUES ME POLO (2971161)

LUZ dezembro/2021 08/03/2022 179,20 POLO (2971161)

LUZ janeiro/2022 08/03/2022 213,71 POLO (2971161)

TAXAS BANCÁRIAS março/2022 21/03/2022 69,00 DB CEST PJ POLO (2971161)

TAXAS BANCÁRIAS março/2022 07/03/2022 36,50 MANUT CAD POLO (2971161)

LUZ dezembro/2021 24/02/2022 0,00 FATURA ZERADAANEXO - RAIMUNDO DO CARMO 
ARRUDA (116415)

LUZ janeiro/2022 24/02/2022 131,10ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO 
ARRUDA (116415)
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Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: MARÇO/2022

22.762,53

16.302,42

6.322,00

152,14

0,00

0,00

14,03

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti JACIRA MENDES

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

LUZ fevereiro/2022 28/03/2022 221,13ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO 
ARRUDA (116415)

2.950,64

Saldo: 19.811,89
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI 

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 

SÍTIO SÃO FRANCISCO - S/N - JORDÃO 

EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br 

CNPJ: 03.171.649/0001-63 

INEP: 230261-38 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 
PMDE 

MARÇO 
2022 

• 
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~~SOBRAL 
Sistema de Protocolo Único 

Ôrgão / Local de Origem: 
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA 

Nº Processo: Data Abertura : 

P193677 /2022 12/04/2022 - 09:36 

Tipo: 

Prestação de Contas 

Assunto : 
Programa Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental - PMDE 

Nome do Interessado: 
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira 

Observação: 
sem observação 

TRAMITAÇÕES 

Nº ÚLTIMO DESTINO DATA RESPONSÁVEL 

fb 
D ' 1 SME/CJ 12/04/2022 - 09:36 Hivana Maria Rodrigues Gomes 

2 

3 

4 

5 

6 
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3 SOBRAL 
SECRET ARIA DA ED UCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL 
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
CNPJ: : 03.171.649/0001-63 
ENDEREÇO: SÍTIO SÃO FRANCISCO- S/N - DISTRITO JORDÃO - SOBRAL-CE 
INEP: 230261-38 

PARECER DO CONSELHO FISCAL 

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA 

"=-qALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente os 
documentos que compõem esta prestação de contas do PMDE REFERENTE AO MtS DE 

MARÇO/2022, no saldo no valor de R$22.762,53 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS E CINQUENTA E TRtS CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 2.950,64 (DOIS MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), que são de parecer favorável 
em razão de regularidade das contas e documentos comprobatórios apresentados. 

Sobral, 01 de Março de 2022 

GESSIANE SALES _..!.a~·½t\.2u.~ Cw\&J~~~...I<:!-.:!------ 99031020932 

Assinatura RG 

LUCIANA DE sousASALES l ue;.o,'0:?1 dt S.oc.rSq c;a2,.e.,6 
í,. ,. Assinatura 

~ 9, 

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO '"@ri« ')t,,...,'1 Jr &ili, J,. 0c><t>:9 
Assinatura 

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES 

RG:2004031088728 
Presidente da Unidade Executara 

Hivm llari• ~,,,1,ues Gemes 
ATO N• 1007/2021 

DIRETOR ESCOLA" DNS. 3 

99031020924 

RG 

20073247558 

RG 
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i SOBRAL 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA 
SÍTIO SÃO FRANCISCO - S/N - DISTRITO JORDÃO - SOBRAL-CE 

E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br 
CNPJ: 03.171.649/0001-63 

INEP: 230261-38 

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO 

OFÍCIO NII 43/2022 

~ Je: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira 

Para: Secretaria Municipal da Educação de Sobral 

Ref.: Encaminhamento de Prestação de Contas do PMDE 

Prezado Secretário, 

SOBRAL- CE, 01 DE MARÇO DE 2021 

Encaminhamos à Vossa Senhoria, a Prestação de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao mês 

de MARÇO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 6.322,00 (TR~S MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS). 

Atenciosamente, 

limo. Sr. 

4&i 9:~~ ::::;;,}:1.~ RODRIGuÊGOME . 

Presidente da Unidade Executora 

Hivm Maria ~11ri9ues Gemes 
ATO Nº 1ot7/2121 

DIRETO" ESCOLA!l lNS · 3 

Francisco Herbert Uma Vasconcelos 
Secretário da Educação - SME/SOBRAL 



05104122, 09:57 

CAIXA 
intemet_banking-CAIXa 

Extrato por periodo 

Oiente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OUVE 

Conta: 0554 1 003 1 00001424-6 

Data: 05/04/2022 - 09:57 

Mês: Março/2022 

Período: 1 • 31 

Extrato 

Data Mov. Nr. Doe, 
Histórico 

ºººººº SALDO ANTERIOR 

Valor 
Saldo 

03/03/2022 900458 CHEQUE PAG 

0,00 
0,00 

03/03/2022 727220 RESG AUTOM 

t ·,~7 /03/2022 
000341 CRED TED 

131,10 D 
131,10 D 

131,lOC o,oo c 

07/03/2022 000020 MANUTCAD 

3.161,00 c J.161,00 c 

07/03/2022 990001 APLAUTOM 

36,50 D 3.124,50 c 

10/03/2022 900460 CHEQUE SAC 

10/03/2022 727220 RESGAUTOM 

16/03/2022 000341 CRED TED 

16/03/2022 990001 APLAUTOM 

21/03/2022 022022 DB CEST PJ 

3.124,50 D o,oo e 

392,91 D 392,91 O 

392,91 e o,oo e 

3.161,00 e 3.161,00 e 

3.161,00 D o,oo e 

69,00 D 69,00 D 
21/03/2022 727220 RESGAUTOM 

69,oo e o,oo e 
29/03/2022 900463 CHEQUE PAG 

221,13 D 221 ,13 D 
29/03/2022 900464 CHEQ COMP 

t -29/03/2022 727220 RESG AUTOM 

1.200,00 D 1.421,13 D 

1,421,13 e 
o,oo e 

30/03/2022 900465 CHEQUE SAC 300,00 D 300,00 O 

30/03/2022 900466 CHEQUE SAC 300,00 O 600,00 O 

30/03/2022 900467 CHEQUE SAC 300,00 D 900,00 D 

30/03/2022 727220 RESG AUTOM 900,00 e o,oo e 

SAC CAI XA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência audit iva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAI XA: 0800 104 O 104 

htlps:l/intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprima_ext_periodo.procassa?hdnDatalnlcio=01/03/2022&hdnDalaFinal=31/03/2022 



• 

05/04/22, 09:59 

CJll.1lll 
unda 

AIXA FIG MOVIMENTA ÔES AUTOMÁTICAS 

Rentabilidade do Fundo 

CAIXA - Extraio de Fundos 

ódlgo 

0554 

NPJdaFunda 

14.508.652/0001-46 

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verlncação 

Operação 

5823 
Emissão 

05/04/2022 

nlcio das Atividades da Fundo 

13/07/2012 

No Mês(%) 

0,7636 
No Ano(%) 

1,9692 
Nos ÚHlmoa 12 Meses(%) Cola em: 25/02/2022 Cola em: 31/03/2022 

1,802123 li li 4,5354 li 1,788467 U 
Admlnlstrlldora 

ame 
aixa Económica Federal 

ndereça 

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 
CNPJ da Administradora 

00.360.305/0001-04 

Cliente 

ame 
ONS ESCOLAR JACIRA MENDES OUVE 
nálise da Perfil da Investidor 

Resumo da Movimentação 

Histórico 

Saldo Anterior 
~ licações 
\ k r -,sgales 

Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Salda 
Saldo Bruto• 
Resgate Bruto em Trânsito• 
(•) Valor sujeilo à tr1bulação, conforme legislação em vigor 

Movlmentaçlo Detalhada 

Data Histórico 

03 /03 RESGATE 
IRRF 
IOF 

07 /03 APLICACAO 
10 / 03 RESGATE 

IRRF 
IOF 

16/03 APUCACAO 
21 /03 RESGATE 

IRRF 
IOF 

29/03 RESGATE 

(I EJ/03 

IRRF 
IOF 
RESGATE 
IRRF 
IOF 

Dado• da Trlbutaçlo 

lnformeç6es •o CoUsta 

CPF/CNPJ anta Corrente 

03.171 .649/0001-63 003.00001424-6 
ata da Avaliaçl!a 

ValoremR$ 
16.302,42C 
6.285,50C 
2.914,140 

152,14C 
14,030 
0,00 
0,00 

19.811,89C 
0,00 

ValorR$ 

131,100 
0,48D 
0,00 

3.124,50C 
392,910 

1,800 
0,00 

3.161,00C 
69,000 
0,300 
0,00 

1.421,13D 
6,970 
0,00 

900,000 
4,480 
0,00 

Rendimento Base 

69,14 

Ace s se o s ~te da CAIXA e conheça os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentações ! 
excl usi vamente pelo Interne t Banki ng CAIXA e com taxas de admi ni s Lr açAo inferiores às. 
p ra ticadas pelo mercado. Com os E- FUNDOS CAIXA vocé tem excelen tes opçôes de 
i nvestimento ao alcance de s u~ s mAos , de acordo com seu perfil. 
Um jeito prático de investi r, da comodidade da s ua casd.' 

Pre=ado (a } Cocisca, compareça d sua agéncia de relacionamento e caddstre o u atudli~e 
seu ender e ço de e -mail . 

Qtde de Cotas 

9.115.299414 
3.505, 758837 
1.627,408873 

10.993,649379 

Qtde de Cotas 

73,524159 

1.744,722695 
220,193203 

1.761,036142 
38,572083 

793,036744 

502,082681 

IRRF 

14,03 

Serviço de Ahlndlmento ao Codata _ 

). 9--':J\.~J,\ -. __,~ -iSAC: !Endereço para Co,,aspondln,;la: _ 1'i"_ 

l;;:'0~80~0~7i2~6~0~1~0~1,lf.cc~atix~a~P~~~m~l~72~6k2~47""S=Ao~P=au=~=S~P_C=E~P~=º~1_4~0=5-00~~1 ___________________ _...J ~ -
Ouvidoria: ~ndereço Eletrónko: , P ., _ .- .,,~ :;: o 
0800 725 7474 1 httos://www1 .calxa.qov.br/atendimenlo/lelefones da caixa .aso "G. O 1 [;: 

t~~~~~:~~~~~~================]A~c~es~s~e~o~~s)!tt~e~d~alC~AIXA~~3:: ~www:ai;~.c~a~l~xa~.:i;o~ov:;:;.~b:i:r ===========================::i e 
J..) .;,: , ,._;:,:''/ 
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Comp1nhl1 t ril'1tl le1 do Cu r& 
Rut Pech V11d1vlrJ.: 1so 
FOIUl• u • c e · CEJ> ell 135-0CO 
CNPJ: 01.O47.:151IOOO l•7O . Côl'! 00.105.f,48--3 

• • 1 
• ' li 

Qlli. dii!t'·~Q!~HW'mifü - S0635U01 - 42400 - 5053461-ELE-626 
RAt-fit6 

f@;.mii·ltemm-1 
DT TORIQ.< .. SEM BAIRRO 3200-100 
62011-""""', SOBRAL ' 

V:11,0.1 9.261 : OSP-1114512101-1543: -3,666082, -40,536019 

r lfü 11 %0UliMM'l+l+j 
fQiHIH 

1 j 

1 
HH!wJi+i- j 

INFIJRMAC:ôES FISCAIS 
- . . . . - -- - -

HASHCODE: 78B9.3295.4BEC.60F? ,3CBC,2014.C353 ,CF5F 
NOTA FISCAL Nº 143203025 - SERIE : UNICA 
DATA DE EMISSÃO: 22/12/2021 
DATA DE APRESENTACAO : 21/01/2022 
CFOP 5253 : Venda àe en, elétrtca a não contrtbutnte 
CPF/CNPJ Cliente : INSC. EST: ISENTO 

~ç-a 
míntma de consl.lllO (Set a Dez/20): 40.60 kWh. Reduç<lo mensal 
apurada: 270 .86 kWh. õ bônus obtido foi. de 332.92 kWh. 
FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL 
Períodos: Band. Tari.f.: ESCASSEZ-HÍDRICA: 21/11 - 22/12 
Aneel detenni.na a partir de 01.12.2021 bandeira verde para 
consuni.dores tari.fa social bx renda (sem acréscimo na conta), e 

escassez hi.dri.ca no valor de 0,1420 aos 

1mjjEiG@#&f "2Ti@l2'$2a• L_~" ., 2U®'.t=~5 
atit'~ ~ ~ OESCRIÇAO 00 FATURAM~NTÔ 

Adi.ci.onal Band . Vennelha 
Credito De Pequenos Valores 
Custo de di.sponi.bi.li.dade 
Multa 

SUBTOTAL FATURAMENTO: 
SUBTOTAL OUTROS: 

TOTAL: 

0,20067 6,02 
-36,50 
24,99 
5,49 

31,01 
-31,01 

0,00 

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E CONSUMO NO PERÍODO 
N• Medidor P.Horario/2leg Data Lei!. Leitura Data Lei!. Leitura 
5053461-E!H26 FP 21 IIJV 23.514 22 Df2 23.514 

Fator Cons11no Dias 
1 0 32 

TiP05 Fa i. : LID - Li do: l'IED - Med ia de cons11no: MIN - mtn i•o faturav1l 

CON~UMC / , Wh 

NOV2 1 t líllíl 
Ol!T21 r--::-_-1 26:t 
BIT21 r:=::-- J292 
u:J02 1 c:=-:=::::J í-82 
JUL21 15líl 
J UN21 r::-- - ·1 199 
Ml 2 L t==i 13 1 
ABR2 1 L :J 31í12 
~ 21 0 35 

~ -=7 ?:l 
OEZ2líl ~ .:-:J '.l2ot 

·-------

t1 114 COF II~ 22 .65 2 , 70 0 , 62 
MED 
l. ll.i 
MEi) 
11 0 

"'º l.lrl 

""º 1. 1[1 

"°' L.ID 
HED 

R[;SERVADO AO FISCO 

)l<\i)(Jij O~ la,J-'1Jl~AU . - . .. 

HH lias •.-.ou 9Wr'I ep OfSljWt • 

OI.U00 w~ 'a,UOQ •na-w• IOPl"f:IOI ~- ef) ~ •P'-~•~ OJe;P,011 •podfXIA • 

",IOltoáUJt S Sll'l"ll • HJJ'J. 'fXII\ llMd, ,odwe:) ou •~ 11P WVS OU 
~ ~oVJ .. oidPl'JnWnN 0P .:>NJd~ ..,~op..-,:>..-:l~ • &IQOI~ • 

·,siS>.u•.., SIUOO • °'"""°'º • IOAGIWJOf~ 'fOO/\ .. d. :oit.i..ic3 cu •~•!P 11P 
• 11• ou •1•111uod•1P 00,H .,o,eu111 op •1ua::i ll'IHU $!;!0-Zlljltl ,~. • &110.1 HO ~- K'mCl l • f 

...-.. 6J> ot•uedsn, • ' apva~ .-.:r-e et> !9f:IOS •W•J. ep otii:, ON 'lllfClfP"P~9P" " 
r ,,.J1:,oó·:.~~'~9<1• 11C..Uª11901~ 1 op .,~ a,uao allepotueweõed11P • 1v . 

'D1UM11tpue,1 9P 'Jeus:I lflllUef) IOU • 9M' OU~ .. U.-pod 

~Ju1 .. Jlf'IOt.Que~•~IOOtA'" '__,p(MCI ~ ·~~aplf9JIIIÕNQÕPI00W"/. 

~iJ t 
>"'- ) 

vt'1fUINA: 

~; 
1 • 1to1 

PAGO COM RECURSO DO PMOE 

r;t4 I o,,z, / ola:).,J.; 

ORDENADOR Õ DES- • 

-v -: 

O, Aft\ .... ,, 
e \ 



\ 
CO!ftll,lnlll,,fha~ do CHr1t 
A.ua ~, ............ , 50 
F~ - CE-CEP CO!!l!>-040 
CNPJ O'l' 047 251AXI01-7ll - CGF· OG.105.14a.3 

!\ }MI_ . 
l·jfof iBi ,li o-, ~, L /,ano as , co r T 

~ if21Hil .. 'j rS 
• 

' 

V:11.0 .1 9.261 : OSll-1 114582101-1543 : -3,666082, -40,536179 ri@Wliii j 

rhfoHAbll%1M~AiWMlld 
1 

li IAJW·~ftij?-i-
1 , 1 J 

INFORMACôES FISCAIS 
• • • • • • • • • •• • • 1 

HASHCODE: 290A . 5601. CD3D. 04ED.C955.D748 . F439 . 98ED 
NOTA FISCAL Nº 147271206 - SÉRIE: ÚNICA 
DATA DE EIHSSÃO: 21/01/2022 
DATA DE APRESENTACÃO: 21/01/2022 
CFOP 5253: Venda àe en. elétrica a não contribuinte 
CPF/CNPJ Cliente: INSC. EST: ISENTO 

<>~oncr.-'fari . . 
neel detenmno a part1r de 01.12 . 2021 bonde1r0 verde para 

'SLITli.dores tor1fa soc1al bx renda (sem acrésc1mo na conta), e 
mcnece bande1ra escassez h1dr1ca no valor de 0, 1420 aos 

... ..:,nois consu111dores 

,.. ;,iJi DESCRIÇAO 00 FATURAMENTO 

Adicional Band. Vennelha 
BONUS RED VOLUNTARIA RES CREG 2 
CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL 
Correção 14onetâria 
Debito De·-Pequenos -Valores 
Energia Ativa Fornecida TE 
Energia Ativa Fornecida TUSD 
Juros Moratórias 
Multa 

SUBTOTAL FATURAMENTO: 
SUBTOTAL OUTROS: 

ra~ita--¼llor--{ R$) 
0,19964 44,32 

-166,45 
23 ,54 
5,24 

36,50 
0,36162 80,28 
0,46631 103,S2 

3 ,S3 
0 ,62 

228, 12 
-97,02 

TOTAL: 131,10 

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E CONSUMO NO PERÍODO 
'IJiir..__ . P~Horariof,leg Data Le il. Lii tura Data Leil. Leitura_ Fator Core;u,o Dias 
J,6h ... .c-o2b fr 13 DEZ 2'.\14 11 JAN 2'.J.736 1 221 - 30 

TIPOS F,1 .: LID - Lido: MED - Media de consuno: MlN - mínimo falurave l 

"'221 _,, 
DVT21 ..,,, ... ,, 
J l,l.21 
JOOI 
,-121 
_,, 
.... ,, 
FEV21 ,..,, 

CONêUMO 1 "Wh 

"IN C'Ol' II~ 1u;, 5~ 2. 14 :J,55 
11111 

""' I. I D 

·IMifli+IMIHi· 

1 

LID 
'1[I) 
LOV 

"'" LI O 

Fª ª ª "ªli , 
Jfiii·lflf#i' E.ili 

1 
NOflFICAÇÃOJ!tU.VISO OE CONTAI VENCIDAS 

/rit=tkW!titMi&h:1PdPm11W«ttfü, r: lf 'i:Mf!Jil!l.fi§IP:$ ª7 

PAGO COM RECURSO DO PMDE 

o2~ I az.. I 

'N;t~'l(j{f<~ 
ORDENADOR Ê Dt::; -

-··ir01· 

•'o 
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Coaop.' Banco Atinda ci' c..ta a 54rle cLoquu• 

i 
O 18! l04 0554. j 5 00300 1424-6 3 AAA · 900458 

1 
Pd11.·• adi' • • ' ' .,.10•-• J ,..,. ,...., , 

. I)_ '. +- .I-- • . .J, _ . ,-.~-.~A 
cheque a qaantla de k ~,, ./ ,;U,?zJ,, V ~J 

1 ! ' ' _ __._ ____ __. ,, 

SOBRAL - ' 

RUA CEL. JOSE SAaci'5j300 
CENTRO -SOBRAL-Cê r , ' 1 

CONFECÇÃO: 01122 ' 1 
• 

~~~---, ~ d• ''. .~• 20~ 

1&1XM1Cvyt~ . ; 

•I 
. JJ 055400379390-8 

r'AGO.CO M RECU RSO DO P WOI:. 

óJ4 / ru.. / s;,20.2.,2.. 

9/et~~':-p 
ORDENADOR E DÍ:~ -

• 



Comp;,nhto Enef'.}lih ca do Ct1 a1 n 
Rué: Pa,jl'(! llald'J·.'iflO 160 

Fr;naf9t,1 • CE · CEP 60135--0<! Cl 
CNf'J . 0i 04 i 25 11000 1- lú . ~GF Ou .11)5.,:1-:r, .. J 

, 
CLASSIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA. 

1 83 OUTROS-CONV. 

L~ Munici~ ---- --- --- -
MUNICIPIO OE SOBRAL 
SOBRAL JOROA.O 00000 
CEP: 62011.000 ST SA.0 FRANCISCO 

'iiii+ VENCIMENTO 

12/2021 24/03/2022 

MONOFÁSICO 

R$179,20 

"' l illllil .:>UClél t Utl C.119 1Ylil C.IIIIUICd 1U1 t;I IIIU~ IJtllél • 1 IU ... .)O Utl .tO Ulil' dUIII Utl .tUU,t 

N' DE DIAS j PRÔXIMA LEITURA 

32 

INFORMAÇÕES FISCAIS 

Nota Flscal Conta de Energia Etétrica--Mod•lo 6 
HASHCOOE: 
047F .0CE6.311 B.B8DC.E870.7M6.47C0.5EF3 

NOTA FISCAL W 143210598 SERIE: UNICA 
CATA. OE EMISSÃO: 22/12/2021 
DATA DE APRESENTAÇÃO: 04/02/2022 

CFOP 5258: Venda de en. el6trica a não contribuinte 
CPF/CNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 /NSC. EST: 

20/01/l!022 

j Periodos: Band. Tarif.: ESCASSEZ-HIDRICA : 20/11 -21112 Aneel determina a partir de 01.122021 bandeira verde para consumldon,1 tarira soc!cl bx n,nda (Hm acnbclmo na conte), e permanece bandeira escassez hldrica no l valor da D.1420 aos demais consumidores ·A partir deste mês os custos da tarifa de e~ rgla que voct consome (TE e TUSO) ae,to exibidos de fonna diferente na sua conta. Saiba mais em www.enel.com.br"' . 

1 

1 

1 

1 

L_ 
-•F-. 
E:n.v- A,._, FomKcae TE 
f-aa Aha fornac:dlTUSO 
~ •e.no v-,.. 

TOTAi. 

iEQUal'AIElfTOI DE IEDIÇl,o E C0NSU110 NO l'EUOOO 
_....._ P~oataLMtun 
l \AQ'l1--C.P'N--308 HFf' 20.NOV 

Ouanl:. "'-ço unlt (RSJ Vltor (R1} 
coin~irto, 

113 o.JM&2 e J .os 
173 0.17006 81 ,] 2 

0.20116 3-t ,110 

,,,, 
o.o 

179,20 

~Lell:...-. u1tura flto,Mull:lpllclóof Cot!1umokwti N"OiH 

2' DEZ 23m o 10 '73 0 \ ~ 

~~'v 

·h1r@'§Hb11111 IH'i-i·h1/:t13 i! §11 i •llliul@ff. 
PREFEITURA. MUNICP AL SOBRAL. 

CONSUMO ! kWh 

CONSUYO D"'5 TIPOS DE 
FATURADO (kWh) FATURAMENTO 

OE.Z21 - 173.00 32 UD 
NOV2' -- 228.00 30 MED 
OUT21 271.DO 30 UO 
SET21 -- 222.00 31 MEO 
AG021-- Sl.00 31 LIO 
JUL.21 -- 237.00 31 MEO 
JUN:21 - 180.00 30 LIJ 
MA.121 - 252.00 31 MED 
ABR21- 308.DO 32 l ll 
MAR21- 271.00 27 MEO 
mm-- o.oo 30 MIN 
JAN21 - 31 1.00 32 UEO 
OEZ20 - 230.00 30 UO 

T~ l'eL· LIO • L..idO. MED • MM111 óe ~ : t,aN · 
minlrnolahriv1I 

PAGO.~ COM RECURSO DO PMOE 
-::--:--,º--_/ 03 I ..2ru_o2-, 

9@~1no.Kl_~~ 
ORDENADORÔE DESmw· · 

83820000001 O 792000313005 2887 44226070 000029711614 



Comp•nh,o Ene,vtUca do Ceara 
R im Padra VOld0\1 r'IQ , 150 

Foru!i l11z,11 - CE· CEP 6013':i -0'10 
CNP.J: 0 7 0<17 .25 11000 1- 70 - CGF: 00 .105.8.!ij-J 

3P-?+11âi9-i?i·i·ii11fll·M·ii9·1'H11'/l·i·i·t- TIPO OE FORNECIMENTO 

1 83 OUTROS-CON\/. 
Pod.r Póblioo Municipal 

MUNICIPIO DE SOBRAL 
SOBRAI.. JORDAO 00000 
CEP: 6201 UJOO ST SAO FRANCISCO 

:14!-fo· VENCIMENTO 

01/2022 07/03/2022 

INSTALAÇÃO 1 
UNIDADE' CONSUMIDORA 

2971161 

t'~;;;·~:~· 
Mdi·lkii-i-
R$213,71 

OATASDE 
LEITURA 

/'\ llllllôl;,QCldlUIICJllflYIIICMUN..dMU'ldOtl .... lilllMI 11,1..-..>01M.:OUll""-'I NUlll.!JV,l. 

_ 2,1,2120_2_, __ L 2010112_0_22 ____ 3_º 

INFORMAÇÕES FISCAIS 

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrlca-ModelO 6 
HASHCODE: 
55AD2C8F.8972.6D26.AA94.8C7F AF6C.24AC 

NOTA FISCAL N" 1<17304733 SERIE: UNICA 
DATA DE EMISSÃO: 20/01/2022 
DATA DE APRESENTAÇÃO: 17/02/2022 

CFOP 5256: Venda de en. el6trica a nio conbibulnta 
CPFICNPJ Clien!e: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 

17/02/2022 
_j 

FATURADO POR MEOlA • LEITURA BIMESTRAL Perlodos: Band. Tarif.; ESCASSEZ-HIDRICA. 22112. 20101 Aneel determina a partir de 01.122021 bandeira verde para consumidores larifa social bx renda (sem actUcimo j 
1 no """'i· e pennanea, ••-escassez'"'"'"" no .alo, .. 0.1420 ao, demao <0n,umoo,e, 1 

i __ ) 
OESCRIÇAO DO FATURAMENTO 

__ ,__ ~o llnll(IUI v•rlltSJ 

comtrtbutoll 
Efw9aAM,__TE 208 0,36151 75,21 
er-,a.-.... "---- TVSD 208 0,4ee25 N ,18 ~...,._v......,,,. 208 01!a'M2 ,u2 
S.--..F....,_.. 21371 

o.o 

TOTAL 213,71 

..... AIEJIT0a DE lilEDIÇAo E CONSUaO NO '8UOOO 
_......, I"~ DataLallura C>aaL.eltwl fato,MulllplleaóOt' C--kWh 
]1-.zll-Cf'N~ HFP 22.DEZ 21998.0 20.IAN 242070 10 2080 

DADOS 0[ MEDJÇAO 

..... INI p....,. t..a.v• ....... CoNLC--
t•lf"'- ....... ......., .. 

J16'll l~~AHJA , llWH hfl' UffiDO 24;.>IHJJO 1.00 Xol ,00 

-:,w-i:P 101;:a1, 111 11, '21+ •1:11 s.: ;vr t··"·ihi+ ,. 

CONSUMO I kWh 

CONSUMO 0145 TFOS DE 
FATURADO (kWIIJ fATURAMEN TO 

JAN22 -- 208.00 30 MEO 
OEZ21 173.00 32 LI> 
HOV21-- 228.00 30 MEC1 
OUT'l1-- 278.00 30 LI> 
SET21 - Z22.00 31 ME.O 
AG021- U.00 31 LI> 
.l.lL21 - 237.00 li MIEO 
JUN21 - 150.00 30 LI) 

w.121 - 252.00 31 MIEO ...,,, __ Xll.00 32 LI> 

UAR21- 211.00 V MED 
FEVll - 0.00 30 .... 

,AH21 - mro '2 UED 1 

T~Fâ:LD-udo;MED-.,._..,___,.. MW 

-- 1 

RESERVADO AO FISCO 

.-. --r- -

~~OnflC'AÇÃO REAVtSO OE CONTA$ Vl!NCID"S 

PAGO COM RECURSO DO PMDE 

· O'i / o3 I o20.2~ 

dãiJovr>0-:~~ fl.~ 
ORDENADOR EDESESAS 

CADASTRO DE otwro AllTOl,IÁTICO 

PREFEITURA MUNICf'AL SOBRAL s. voe, r\lo tem déDito .,_.totNlbc:a. cadastra-N n11 sua 1J11tituiç:io banc.ina utaLanao o côdigo 2971161 

838100000021 13110031 ~006 001421911014 9_ooo2~11_1514 
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PAGO COM RECURSO DO PMDE 

o i / 03 / .2.Q.lrJ.,, 

].i,_t~n<:- K · 
ORDENADORE OEPESÁS 



PAGO COM RECURSO DO PMOf. 

0íf I o 3 I -.20.2. óL 

/&~~12-~ 
ORDENAOORDESPESAS 



"-._ .. .,_ 
RMIIPMlf'IY'lldlwb,, 150 
F~ - CE -CEP:l501li-04{J 
C1WJ;07.041.251DXl1-70 - CGF 06.10S_S4 if t J 

DOCUIEm>AUX1.JARDA.,q-.AF1SCAL.oeEtbGIAELÍTRICAB.ETR:ÔNICA 

B3
50UT06 ROS - Outros serviços e outras ativi 

- 3Sll01 - 42400 - S0S3461-ELE•626 
c,T~~f0RAL ESCOLA DE 1 GRAU : 

~~~S2~~i03200-100, SOBRAL, CE 

Monofásico 

VEN CIMENTO 1 

2021 e anos anteriores. Excluem-se desta declaraçõo os valores 
não faturados em razão de irregularidades constatadas 
poster:-ionnente . Esta declaração substitui as quitações anteriores. 
FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL 
Períodos : Band . Tarif.: ESCASSEZ-HÍDRICA : 22/01 - 18/02 
Aneel detennina a partir de 01. 12.2021 bandeira verde para 
conslffidores tarifa social bx renda (sem acréscimo na conta), e 
pennanece bandeira escassez hídrica no valor de 0,1420 aos 
dl!l110is conslffidores 

• • ' . ' ' :rll.l:11 . . . ,. ·ltl-- .. ., 1 • :i ,i:J, 

Ene,v11 Allwa Fomecad1 TE 
Energ11 AhYI Fomet J TUSD 
Ad1c10n1I B1nd Vetmt:ln1 
CIP tlum Pub Prel Mun1c1p1! 

.• I UITOTAl.FATURAMEIITD: 
IUITOTAI.OIITI\0S: 

197#) 
23,5' 

2Ú1 O, 
10,36 0, 14200 i 
0,00 0,00X(J 

TOTAL: 221,13 5,41 197,59 53,3' 

!QUSPAllf.NTOS DE 1111:DICAO E CONSUMO NO PERIODO: 
IUldlller P.Ho111rlolS19 0111 Llll ~': 
5053461 -ELE-626 HFP 22.JAN 

Onllll 
18FEV 

TlpNfat.:LID•LNt;llfD• .. • .. ••cen11m1; IIIN •mln~olltur11v1I 

ltlhlfl 

2'J92,; 

fator Con,wno D111 

1 19'.l 28 

;:.; a+11,P+·Fli\iHM·tr 

1 

(,\rlA"'f10 
_,;<-;, · , <'.;, 

. o . . •· e 

G-. . 



CJil~A 

SOBRAL 
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 
CENTRO--SOBRAL-CE 
CONFECÇÃO: 01122 

JJ 055400379395-9 

'1\0li.JCX.tnq I 
AP· a, ~ 

CONS ESCOLAR tll1RllME.NDEOLÍ 
CNPJ 03.171.640/0001-6;i..._ \ C .n_ , _ 
,-Q!J~---'-' -~-~,o a.o. \J~ 

104 tlM • • 104- a 

PAGO COM RECURSO DO Plll bE 

<>l~ / 03 I o.(0.1. /l... 

n;,·VgmOyPl:_ P-~ 
ORDENADOREDESÊSAS 
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ecentaws ... 
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a 
ESTADO DO CEARA Nota Nº 

PREFEITURA DE SOBRAL 0000001299 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS S~RIE 

"U a, ELETRÔNICA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Data de Geração 24/03/2022 1 Competência 1 MAR/2022 1 Nº da NF$-e Substituída o 

Nº do RPS o 1 Local da Prestação 1 SOBRAL-CE 1 Optante do Simples SIM 

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO 
lil 

Razão Social R. P. RODRIGUES 

Nome Fantasi, ··---
Endereço TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO 

CPF/CNPJ 06.063.521/0001-74 l Insc.Munlcipal 17610 l uF I CE l insc. Estadual! O 

Cidade I SOBRAL l c .E.P I 62010210 lcomp. IALTos - SALA 102 lreiefonel 

DADOSDO TOMADORDOSERVIÇO 

Razão Social CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
1 E-mail 1 

Endereço SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE 

CPF/CNPJ 1 03.171 .649/0001-63 j Insc. Municipal j o j 1nsc. Estadual j jTelefone 

DESCRICÃO DOS SERVICOS 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COPIADORA A LASER REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO/2022 E FEVEREIRO/2022. 

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO 

304 / 303 / TT3310002 - Locação, sublocação, arrendamento, direito de passagem ou permissão de uso, compartilhado ou não (IMUNE) 

INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CML 

CÔOIGO DA OBRA 1 ARTDAOBRA 1 

TRIBUTOS FEDERAIS 

PIS 1 0,00 1 COFINS 1 0,00 1 INSS 1 0,00 1 CSLL 1 o,oo l IRRF 1 0,00 

VALORES DO PRESTADOR INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO CÁLCULO DO ISS 

Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operação Valor Total da Nota 1.200,00 

(-) Degconto lncondicionado 0,00 (-) Dedução pennitida em lei 0,00 

(-) De&COllto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributação (-) Desconto lncondicionado 0,00 

(-) Retenções Federal& 0,00 O-Nenhum Base de Cálculo o.ao 

,Owas Retenções 0,00 Código de Valdação/1.lnk (X) Alquota do ISS 0,0000 % 

(-) tSS Retido 0,00 hw4ocbldl ISS a Reter ( )Sim (X) Nio 

(=) Valor Uquido 1.200,00 http://www.sobral.ce.gov.brl (=) Valor do ISS 0,00 

INFORMAÇôES ADICIONAIS 

ISENTA DE 15S 
OUTRAS INFORMAÇÕH 

Attsto qut O Strv1ço foi prtstadà ~ -

Impressa em: 24/03/22 10:06 ., materlol foi Recebido L Hora da emissao: 10:06:44 
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R.P.RODRIGUE·s - mE 

C.N.P.J: 06.063.521/0001-7~ 

RECIBO 

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira 

A quantia de RS 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

Referente à NFS-e nº 1299. 

' R' O ~l
1
GUES "\ 

--+-~~:.-.;..~ -~ Sobral, ~ de'N\~~ 
Ev irnar Rodrigues 

""-RENTf: 
Travessa cio ><ere2, 2e3 - ALt.os - saLa 102 

cent::.ro - sobraL - ce 

PAGO CO M RECURSO DO PU DE 
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At11to qut o Strv1ço /oi prestada tA1 
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SOBRAL 
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 
CENTRO -SOBRAL-CE 
CONFECÇÃO: 01/22 

,·AGO COM RECUR 
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Bí PREFEITURA DE SOBRAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
Ui cm 

, . 

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSÁVEL 

Inscrição Contl1bulnte I Nome 

4963 • R. P. RODRIGUES· ME 

Endereço 

Nº 0000001417 

TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN 

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270 

No. Requerimento 

0000001417/2022 

CERTIDÃO 

Documento 

C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 

Natureza jurldica 

Pessoa Juridica 

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da dívida ativa e de 

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - não existirem em nome do(a) 

requerente, nenhuma pendência relativa a tributos municipais. 

A Secretária do Orçamento e Finanças se reserva o direito de inscrever e cobrar as dívidas que 

posteriormente venham a ser apurados. Para constar, foi lavrada a presente certidão . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos 

seguinte endereço : http : //servicos.speedgov . com.br 

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 

Esta certidão é válida por 090 dias contados da data de emissão 

VALIDA ATÉ: 22/0512022 

COO. VALIDAÇÃO 0000001417 



01/03/22, 09:45 intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consullarPdf?lipoDevedor=2&codigoDevedor=0606352100017<1 

8 
GOVERNO DO 

ESTADO DO CEARÁ 
Procuradoria Geral do Estado 

Certidão Negativa de Débitos Estaduais 
202204599152 

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa Nº 13 de 02/03/2001 

1 
IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

!Insc,tção Estadual: 

062161512 

: 06063521000174 

ICNPJ / CPF: 

1 RAZÃO SOC1AL: 
R P RODRIGUES ME 

1 

1 

1 

1 

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que 
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do 
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada 
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e 
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/03/2022 ÀS 09:45:24 

VÁLIDA ATÉ 30/04/2022 

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço 
www.sefaz.ce.gov.br 

o 

intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tlpoDevedor=2&codigoDevedor=0606352100017<1 



• 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: R. P. RODRIGUES 
CNPJ: 06.063.621/0001-74 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 • 

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 , de 2/10/2014. 

Emitida às 09:23:14 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasília>. 

Válida até 02/0712022. 

Código de controle da certidão: 4101.1660.2937.E4D1 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Página 1 d e 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: R . P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ : 06.063 . 521/0001-74 
Certidão nº: 5541/2022 
Expedição: 03/01/2022, às 09:25:23 
Validade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ B FILIAIS), inscrito(a) no 
CNPJ sob o n º 06. 063. 521/0001-74, NÃO CONSTA do Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011 . 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http : //www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídi cas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em jul gado ou em 
aco r do s judiciais trabalhistas, inclusive no concernen te aos 
recolhimentos previdenciár i os, a honorários , a custas, a 
emol umentos ou a recolhimentos determinados em le i ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Minis t ério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia . 

Dúvidas e sugestões: cndt~tst .j t1s . br 



09/03/22, 08:13 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 

CAIX A 
CAIXA ECON Ó M ICA F ED E RAL 

Certificado de Regularidade 

doFGTS-CRF 

Inscrição: 06.063.s2110001-74 

Razão Soclal:R p RODRIGUES ME 

Imprimir 

Endereço: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO/ SOBRAL/ CE/ 62010-270 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Valldade:04/03/2022 a 02/04/2022 

Certificação Número: 2022030400521930346808 

Informação obtida em 09/03/2022 08: 13: 17 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.calxa.gov.br 

https:1/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 
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MIKGeL 
PONTO NET 

li. PORTELA ARCANJO 
CNPJ: 14.159.375/0001-03 
lnsc:rlçlo Estadual: 06.951853-0 

RUA A TUALPA DE AZEVEDO, 9 
APRAZIVEL • CEP: 62114000 - SOBRAL - CE 
88 3615-0100 

Cliente~ CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
Endereço: SITIO SANTANA 
Bairro: JORDÃO Munlclpio: SOBRAL 
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 lnscrlçioEstadual: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. VALOR 

FORNECIMENTO DE'ACESSO A 1NTERNET 

ReserndoaoFISCO 

4ea20316a4f96bc09á8bbca2f6559bf 3 

lnfonnaç6ea Complementares 

1,000 300,00 

Base de Célculo do ICMS 

Rso;oo 

Nota Fiscal de Prestação 
Serviço de Comunicação 

CFOP: 5307 
Data de am18alo: 31/01/2022 
Modelo: 21 
Séria: Única Via: Única 
Nwnero: 000000000000458 

CEP: 62108-000 

Estado:CE 

VALOR TOTAL 

R$ 300,00 

REFE~NCIA 
31/01/2022 

-PERtooo DA'PRESTAÇÃO 

01/01/2022 À 31/01/2022 

Allquota 

0,00 o/o 

Valor do ICMS 

R$O;OO 

- Doçumento emitido por empr~ op~rne.p~o Simples. Nai::io~at 
- Não gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 15S e IPI confonne lei Complementar 123/2006. 

1-'AGO COM RECURS O DO PIIIIDE 
8j I Of l.sAf)c,22._ 

1b U?vno,. R. 
ORDENADOR E DE~-

7 

Atesto que o Strv1ço foi pre5 i.; .... x. 
11,terlal foi Recebido Li 
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MIKGeL 
P1O:NTO NE,T 

RUA ATUAlPA DE AZEVEDO AGUIAR, N•: 10APRAZIVEL - SOBRAL- <E 

aP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333 

CNPJ:1~159.375/0001-03 

RECIBO 

R$ 300,00 

Recebi de. CONSELHO ·esCOLA JA~IIJA MENDES O.UVEIRA .a qµantia 

de Trezentos Reais referente à Nota Fiscal de N• 458. 

r 14.159.3 75/0001-03 Aprazível Sobral -CE .3L de SANEI r<-0 de 2022 

MIKAEL PORTELA ARCANJO 
Rua Atualpa de Ai&vedo Aguiar, 1 O -LA 

Apraz1vel • CEP: 52.114-000 !1'.'/.Mff !tJ/2ffLIJ 
1 SOBRAL • C1:.-E ....;'...L.{11......___-'--'-...::;.~ ......... {l:_..:;..;........,__ ___ ........,_ .......... ........_....::;... __ _ 

- MIKAEL PORTELA ARCANJO 

PAGO COM k c. CUW,U GO PMDt 

3 .L / Q1... / o2,Q;},P... 

J(pÚJOVYO-- J2 -~ 
ORDENADOR Ó DESPSAS 

Attsto que o Serviço foi prestado x. 
., material foi Recebido L 
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SOBRAL 
RUA CEL JOSE SABOIA,300 
CENTRO •SOBRAL-CE 
éONFECÇÃO: 01/22 

CNl'J 03,171.649/0001-63 '\ C .\ ., ,•, CUENTEtJANCAAIO 

Qo,.,, \, DESDli 02/2004 

t tOIMU Ott ICM OIN OUOOIG" S ~ '\, tOD"6I ~,";l,,, 
' ·, ' "'\ 

~~0~055C8~ 0~8900C655~ 600300~C2C60- 1 ;· 

PAGO COM RECURSO DO PJ.I Dl: 
· B{ t o~ t .:io~ 

&~'fJt~R-~ . 
ORDENAD ORÜ DE SPSAS 

l 

JJ 055400379397-5 

Atesto que o Serviço foi prestado x 
J material foi Recebido L 



MIKaeL 
PO NTO NET 

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, Nº: 10 APRAZIVEL- SOBRAL- CE 
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333 

CNP J:14.159.375/0001-03 

PROPOSTA DE PREÇOS 
25 DE NOVEMBRO DE 2021 

À CONSELHOESCOLARJACIRA MENDES OLIVEIRA 

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MlKAEL PONTO NET, provedor de 

internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazível- Ceará, está há mais de dez 

anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Óptica da melhor qualidade 

para transmitir acesso à internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a 

nossa proposta de preços. 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 

UNID 
PREÇOS 

SUPORTE EM 
INFRAESTRUTURA DE 

TECNOLOGIA DA 

1 
INFORMAÇÃO (Internet) 

Mês 
velocidade 100 Mbps FUlt 

mensal. O seivlço contempla 
manutenção com material 

inclusos. 

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais) 
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.) 

r 14.159.375/0001-03 
MIKAEL PORTELA ARCANJO 
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 1 O 

Aprazivel •CEP: 62.114-000 
f ~n0RAL CF 

flfl l Ir !l· f L 

QUANT 

1 

MIKAEL PORTELA ARCANJO 
Proprietário 

VALOR 
VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 

R$ 300;00 

(Trezentos 
R$ 300,00 

(Trezentos Reais) 
Reais) 



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA 
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Groaíras 

INFORMATICA Cariré - CE - ~2.184-000 
(88) 3647-1155 / (88)-9206-3972 

Pro.posta de Preços 

25de Novembro de 2021 

À CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES ·OLIVEIRA 
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Proponente: Groaíras Internet.com. LTDA 
Endereço: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré- CE 

Planilha de Preços: 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR-R$ 

ITEM DOS PREÇOS 
UNID QUANT 

SUPORTE EM 
INFRAESTRUTURA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO (Internet) 

01 Mês 1 
velocidades 100 Mbps Full 

mensal. O seTViço contempla 
manutenção com materiais 

inclusos. 
VALOR TOTAL~ 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais) 

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias). 

r 09 . .5 20. 429/fJOOI-R47 

GROAIA.lS INTERNET.COIIII LTDA 
Ruo C•fiu Ayuiu . JU 

Centro · CIEP : 62 .1U-000 
1811 JU 7 1155 1 IUJ 9 9206 .3972 

LCARIRE CE.J 

Valor 
·Unitário 

340,00R$ 
(Trezento 

se 
Quarenta 

Reais) 

Antônia Clarenice da Silva Gonçalves ' 
Gerente 

Valor 
Total 

340,00 R$ 
(Trezentos 
e Quarenta 

Reais) 



.,.. ·UBAÚNA SERVIÇOS E lNTERNET 

U S1• Avenida Vereador Antonio Adriano Neris, 

· · . . . N2 45 Ubaúna - Coreaú - CE CEP 62.168-000 

net CNPJ: 19.587.636/0001-00 

Proposta de Preços 

25 de Novembro de 2021 

À CONSELHO ESCOlAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Proponente: Franci1ene Gomes Aguiar 62030582387 

Endereço: Rua do Hospital, 356 - Ubaúna, Coreaú - CE 

CNPJ: 19.5&7~636/0001-00 

Planilha de Preços: 

ESPEOFICAÇÃO 
VALOR-R$ 

JTEM 
DOS PREÇOS 

UNID 

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA 
OE TECNOLOGIA DA 

JNFORMAÇÃO (Internet) 

01 velocidades 100 Mbps Full Mês 

mensat O serviço contempla 

manutenção com materiais 

inclusos. 

VALOR TOTAL: 380,00 (Tr.ezeritos e Oitenta Reais) 

Validade da Proposta; 90 .(Noventa Dias). 

r 19. 58 7. 63 tVOOO J-00 7 
UBAUNA SERVIÇOS E INTERNET 
Av. Y1tt1dor AnCoalo A,r11n1 IIINII, CI 

Ub11in1, ClP : t2 . Ul,IN 
(Ili 3641.HN 

LCOREAÚ CEJ 

QUANT 

1 

Maria Vitoria Lopes Sousa 

Gerente 

Valor Valor 
Unitário Total 

380;00 R$ 380,00RS 
(Trezentos (Trezentos e 

~Oitenta Oitenta 

Reais) Reais) 



PREFEITURA DE SOBRAL 
SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSÃVEL 

lnsalçilo Contribuinte / Nome 

Nº 0000000817 

57225 • MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209845338 

Ender9Qo 

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000 

No. Requerimento 

0000000817/2022 

CERTIDÃO 

Dorumento 
C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03 

Natureza Jurfdlca 
Pessoa Juridica 

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de 

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - não existirem em nome do(a) 

requerente, nenhuma pendência relativa a tributos municipais. 

A Secretária do Orçamento e Finanças se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que 

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidão. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos 

seguinte endereço: http://servicos.speedgov.com.br 

SOBRAL-CE, 29 DE JANEIRO DE 2022 

Esta certidão é válida por 090 dias contados da data de emissão 

VALIDA ATé: 28/04/2022 

COO. VALIDAÇÃO 0000000817 



28/12/2021 09:54 
htlps:J/lntemet-consunapubltca.apps.sefaz.ce.gov.br/certldaonegaliva/consullarPdr?tlpoDevedor=2&codigoOevedor=141593 ... 

1 

• GOVERNO DO 
ESTADO DO CEARÁ 

Procuradoria Geral do Estado 

Certidão Negativa de Débitos Estaduais 
202123527283 

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa Nº 13 de 02/03/2001 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

llnsalção -•••I: 
069518530 

: 14159375000103 

ICNPJ / CPF: 

: M.PORTELA ARCANJO 

IRAZÃO SOCIAL: 

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dívidas que 
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os reglstros do 
Cadastro de Inadlmplentes da Fazenda . Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada 
existir em nome do(a) requerente acima ldentlflcado(a) até a presente data e 
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2021 ÀS 09:53:42 
VÁLIDA ATÉ 26/02/2022 

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço 
www.sefaz.ce.gov.br 

https://lntemet-consultapubllca.apps.sefaz.ce.gov.br/certldaonegativa/consultarPdf?tlpoDevedor=2&codlgo0evedor-14159375000103 
1/1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DMDA ATIVADA UNIÃO 

Nome: M. PORTELA ARCANJO 
CNPJ: 14.159.375/0001-03 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida às 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e data de Brasília>. 

Válida até 28/07/2022. 
Código de controle.da certidão: EE3F.935C.DBC7.1186 
Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento. 



• 
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PODER JU DI CIÁRIO 
JUSTI ÇA DO TRABALHO 

Página 1 d e 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 14.159.375/0001-03 
Certidão nº: 57927982/2021 
Expedição: 28/12/2021, às 09:50:28 
Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no 
CNPJ sob o nº 14.159.375/0001-03, NÃO CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais . 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

IHFOBNAÇÃO IMPORTAH'l'E 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões : c ndt@tst.ju s . br 



Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar li Imprimir 

CAIX A 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 

FGTS-CRF 

Inscrição: 14.159.375/0001-03 

Razão Social: M PORTELA ARCANJO 
Endereço: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL /SOBRAL/ CE/ 62114-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Valldade:29/01/2022 a 27/02/2022 

Certificação Número: 2022012920062630295501 

Informação obtida em 29/01/2022 20:07:27 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.calxa.gov.br 

https:1/consulta-af.calxa.gov.br/ronsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 



MIKaeL 
11. PORTELA ARCANJO 

CNPJ: 14.159.375/0001-03 
.lnaatçlo Estadual: 06.951853-0 

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 

PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE 
88 3616-0100 

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
.Enderaço: smo SANTANA 
Bairro: JORDÃO Munlclplo~ SOBRAL 
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 lnsulçãcrEstadual: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. VALOR 

FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET 

.Rea.vado ao FISCO 

bbdcd8408b2142b2a0s704a0ce5b5f0c 

lnfonnaçoes Complementares 

1,000 300,00 

Base de Cjlculo do ICMS 

R$0,00 

- Doalmento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional. 

Nota Flacal de Prestação 
Serviço de Comunicação 
CFOP: 5307 
Data de emlnlo: 26/02/2022 
Modelo: 21 
Série: Única Via: Única 
Nl'.irnero: 0000000000004TT 

CEP: 62108-000 
Estado:CE 

VALOR TOTAL 

R$ 300,00 

REFERêNCiA 
25/02/2022 

PERioDO DA PRESTAÇÃO 

01/02/2022 A 28/02/2022 

,Allquota 

0,00% 

VàlordolCMS 

R$0,00 

- Não gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006. 

t · restado -Y.. 
Atesto que o Serviço ot p b i d o L 
J material foi uu 

ai / ,;bDól "--

LL~Gd?:0> 
ASSINATUR A 



MIKaeL 
PONTO NET 

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR. N•: 10 APRAZIVEL- SOBRAL- CE 

CEP: 62114-000 · TELEFONE: (88) 36~100 / (88) 98141-3333 

CNPJ:14.159.375/0001-03 

RECIBO 

R$ 300,00 

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia 

de Trezentos Reais referente à Nota Fiscal de Nº 477. 

· 14.159.375/0001-U.i 
MIKAEL PORTELA ARCANJC 
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar , 1 l 

Apraz1vel • CEP: 62.114-000 
~~qRAL r~ 

Aprazível Sobral -CE .Ji.j_ de fW'.6Q,,fl TZO de 2022 

fY)/k.iEL ,fof_ T[{j} ftW/!VlO 
MIKAEL PORTELA ARCANJO 

foi prestado 'f..-

Atesto que O Serviç? bido L 
J material foi -~-ece 

,~'.i::~iff" . 
cf2 

/..~ -=- lt 
_;l'::::: ~SSltH,TUIV, 



-~--- Aalocia Cl C.. Q 

1 

018 104 0554 5 003001424-6 3 1,.-..... -::.. ~-·- .. 
1 • ..-U• • l(tl c/1,t.aAA 

fi 

s.. Clooti• ri" 
AAA 900466 - -----,, 

/1 

a 
1 
1 

-

' ·- --• M. ,P~ \~--'---"--"--=..c-'-f-"'--·-- ----- - - -~- ou~-.._ 

CAIXA a)~ ,ó/J' de de2t~ 

SOBRAL 

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 
CENTRO -SOBRAL-CE 
CONFECÇÃO: 01122 

n~ ~ -
CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OU 
_, o3.111.64910001-63n n _ 
,<;/}~ 

-.W 111 

'" -

JJ D55400379398-3 

CU E~ MNCÂIWO 

DESDÉ 02/2004 

Atesto que o Serviço foi prestado x. 
J material foi Recebido L 

.,_ ' , , •.~1,.{"71:li.1 , , ... f-L 

PAGO COM REC URSO DO PMDE 
.Q<; I oJ.. I ~,;z.1. 

Jeotvo,,rç.. ~~12 -~ 
0 RDENAD0R DEES PEAs ASS INATUR A 

L 



MIKaeL 
PONTO NET 

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, Nº: 10 APRAZIVEL - SOBRAL- CE 
CEP: 62114-000 TELEFONE: {88) 3615-0100 / {88) 98141-3333 

CNPJ:14.159.375/0001-03 

PROPOSTA DE PREÇOS 
25 DE DE2EMBRO DE 2021 

À CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de 

internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel· - Ceará, está há mais de dez 

anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Óptica da melhor qualidade 

para transmitir acesso à internet com altas-velocidades, vem por meio deste apresentar a 

nossa proposta de preços. 

ESPECIFLCAÇÃO DOS 
ITEM 

PREÇOS 
UNID 

SUPORTcEM 
INFRAESTRUTURA DE 

TECNOLOGIA DA 

1 
INFORMAÇÃO (Internet) 

Mês 
velocidade 100 Mbps FUII 

mensal. O serviço contempla 

manutenção com material 

lndusos. 

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais) 
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.) 

• -14.159.375/0001-03 
MIKAEL PORTELA ARCANJO 
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 1 O 

Apraz1vel • CEP: 62.114-000 
""f"'RRAL CI=' 

m{k4fl 

QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 300,00 
1 (Trezentos 

Reais) 

MIKAEL PORTELA ARCANJO 
Proprietário 

VALOR TOTAL 

R$300,00 
(Trezentos Reais) 



USi 
UBAÚNA SERVIÇOS E INTERNET 

net 

Avenida Vereador Antonio Adriano Neris, 
N2 45 Ubaúna-Coreaú-CE CEP 62.168-000 

CNPJ: 19.587..636/00O1-00 

Proposta de Preços 

25 de Dezembro de 2021 

À CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES-OUVEIRA 

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Proponente: Frandlene Gomes Aguiar 62030582387 

Endereço: Rua do Hospital, 356 - Ubaúna> Coreaú - CE 
CNPJ: 19.587.636/0001-00 

Planilha de Preços: 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR-R$-

ITEM 
DOS PREÇOS 

UNIO 

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA 
OE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO ·(Internet) 
01 velocidades 100 Mbps Full Mês 

mensal. O serviço contempla 
manutenção com mater1ais 

inclusos. 
VALOR TOTAL: 380,00 (Tf'ezentos e Oitenta Reais) 

Validade da Proposta~ 90 (Noventa Dias). 

r / SI. 5ll 7.636/0001-00 
7 

UBAUNA SERVIÇOS E INTERNET 
Aw. YlfUdor Artle11 io A4rl1n1 ,& 

Ub1ún1 •ClP · 6Z .tll•IH 

(Ili 3U7 .IIH 

LCORF.AU CEJ 

QUANT 

1 

Maria Vitoria Lopes Sousa 
Gerente 

Valor Valor 

Unitário Total 

380,00 R$ 380,00RS 

(Trezentos (Trezentos e 
e Oitenta Oitenta 

Reais) Reais) 



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA 
Rua Cefisa Aguiar, 3S8 - Centro 

Cariré - CE - 62.184-000 
Groaíras 

(88) 3647-1 ISS / (88) 9206-3972 · INFORMATICA 

Proposta de Preços 

25 de Dezembro de 2021 

À CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Proponente: Groaíras Internet.com LTDA 
Endereço: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré - CE 

Planilha de Preços: 

ESPECIFICAÇÃO VALOR-R$ 
ITEM 

DOS PREÇOS UNID QUANT 

SUPORTE EM 
INFRAESTRUTURA DE 

TECNOLOGIA DA 
-INFORMAÇÃO (Internet) 

01 Mês 1 
velocidades 100 Mbps Full 

mensal. O serviço contempla 
manutenção com materiais 

inclusos. 
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos- e Quarenta Reais) 

Validade da Proposta: 90 (Noventa .Dias). 

r 09. 5 .UI. 4.29/flfJOl-/1147 

GROAÍRAS INTERNET.COIII LTOA 
Rua Ce t11• .&.gu i•t . J51 

Cenlro · CEP 62 .114 -000 
(Ili 36'7 1155 1J 81191206 .3972 

LCARIRE CEj 

Valor 
Unitário 

340,00 R$ 
(Tre-zento 

se 
Quarenta 

Reais) 

Antõnia Clarenice da Silva Gonçalves 
Gerente 

Valor 
Total 

340,00R$ 
(Trezentos 
e Quarenta 

Reais) 



PREFEITURA DE SOBRAL 
SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS 

CERTIDÃO NEGAT~VA DE lRIBUTOSMUNICIPAIS 

OAOOSOO-CONTRIBUINTE·OURESPONSAVEt. 

Inscrição Contribuinte/ Nome 

Nº 0000000817 

51225 -MIKAEL PORTELA ARCANJO 1M209645338 

Endereço 

RUA ATUAt..PA DE AZEVEDO, '9 

APRAZIVEl. SOBRAL-CE CEP: t121i4-000 

No:Requlllrimlmto 

0000000817/.2022 

CERTIDÃO 

DoaJmento 

-<:.-11.l'.J.: U.159.375/0001-03 

Naturem·jmftlita 

Pessoa JUJ::idica 

Certificamos par-a -os devidos fins, -que revendo os registros dos -cada-str-os da divida ativa e de 

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até .a presente data - na.o existirem em nome do (a) 

requerente, nenhuma pendência relativa a tributos municipais. 

A Secretária. do Orçamento e Finanças se reserva o. direito de inscrever e cobrar as dividas que 

posteriormente venham a ser apurados. ··para ·constar, foi lavrada a presente ·certidão. 

A aceitação de·sta certidão -est·á ·condicionada à verificação de sua autenti·cidade na internet, nos 

s .eguinte enôereço; .htt.p.:/ / .serYicos .. speedg.ov . com.-hr 

SOBRAL-CE, 29 DE JANEIRO DE 2022 

-Esta-certidão cé vátida por-090-dias-conlados-da-dala-de-emi&são 

VALIDA ATÉ: 28/04/2022 

COO. VALIDAÇÃO 0000000817 

; 

SNQ') 
·• 



28112/2021 09:54 https://lntemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certldaonegatlva/consultarPdf?tlpoDevedor=:z&a>d!goDevedor=141593 ... 

• GOVERNO:oo 
ESTADO, DO·CEARÃ 

Procuradoria Geral do Estado 

certidão Negativa de Débitos Estaduais 
202123527283 

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa Nº 1'3 de 02/03/2001 

1 IDENTIFICAÇÃO DO'(A') REQUERENTE 

1•nscr1ç&a-....a1: 
069518530 

: 14159375000!03 
ICNP3 / CPF, 

: M.PORTELA ARCANJO 

IRAZÃOSOCIAL: 

1 

1 

1 

1 

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dívidas que 
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direita, que revendo os registros do 
cadastro de Inadlmplentes da. Fazenda PúbDca Estadual - CADINE, verlflcou-se nada 
existir em nome 'Clo(a) requerente acima 'ldentlffcado(a) até a presente data e 
horárJo, e; para constar, foi emitida esta certidão. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2021 ÀS 09:53:42 
· VÁUDA ATE 26/02/2022 

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço 
www.sefaz.ce.gov.br 

https://intemet-consultapublica.apps.aefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/conaultarPdf?tipoDevedor-2&codigoDevedor-14159375000103 1/1 
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. 
. 

PODER J UDI CI ÁRIO 
J USTIÇA DO TRABALHO 

Pági n a 1 d e 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB-ITOS TRABALHISTAS 

Nome: M. PORTELA ARCANJ-0 (MATRIZ E FILIAIS)· 
CNPJ: 14.159.375/0001-03 
Certidão nº: 57927982/2021 
Expedição: 28/12/2021, às 09:50:28 
Validade: 25/06/20-22 - 180- (cento e oitenta)• dias, contado-s da data 

de sua expedição-. 

Certifica-se que. IL PORTELA ARCANJO (MAml.Z. E- F.ILZAIS}, inscrito (a) n.o 
CNPJ sob o nº 14.159 •. 375/Q0.01-03 " HÃO COHS.TA do Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com. base no art. 64.2-A da. Con.solida.ç.ão das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2ffll, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2ff11. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribuna-is do "Trabalho e estão a:tual·i-zados até 2 (dois t d"ias 
anteriores à data da su·a e·xpedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidã·o atesta a empresa em relação 
a todos u·s seus estahelecimentos, agências ·ou ·filiais. 
A acei taçã·o desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http -:/ / www.tst.jus.br}. 
Certidão emitida gratuitamente. 

Illl'ORNAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oa dados 
necessários à identifi.cação das p.essoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordo.s judLciais trabalhLstas., inclu.sive o.o coo.cernente aos 
recolh.irnentos p.revidenciár.ios, a hon.orários., a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dú vida s e sugestõe s : c ndt@ csc . jus . br 
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MINIST~Rf0-DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasll 
Procuradorla-Oeràl da Fazenda Nacronal 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DED81TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E.À DIVJDAATIVA DA UNIÃO 

Nome: M. PORTELA ARCANJO 
CNPJ: -14.159.375/0001-03 

Ressalvad·o· o dtreito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima.-identificado que vierem a ser apuradas, -é ~rtificado que: 

1. constam, débitos-administrado&'pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não. vencido~; e 

2;·não constam inscrições -em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional. (P.GFN) . . 

Conforme. disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da-certidão 
negativa. 

Esta .certidão.:é. válida .para .o .estabelecimento. matrjz e.suas filiais.e, no,Cé;l&O .. de .entef,t,derativo, para _ 
todos os órgãos· e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. RefeÍ"e-'se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN- e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 't1 da Lei n° 8:212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços -<http://rfb.gov .br> ou <http://www.pgfn.gov ,br>. 

Certidão emitida ·gratuitamente-com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1. 751, de 2/10/2814. 
Emitida às 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e.data de Brasília>. 
Válida até 28/07/2022. 
Código de controle da certidão: EE3F.935C.DBC7.1186-

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



01/03/2022 08:42 , Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar li Imprimir 

CAIX A 
CAIXA ECONÓM ICA FEDERAL 

Certificado de ·Regularidade dó 

FGTS-CRF 

Inscrlçio: 14.159.375/0001-03 

Razio Sodal: M PORtElA ARCANJO 

Endereço: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL/ CE/ 62114~000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que -lhe confere o Art. 7, 
da ter·s.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada -encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O pr:esente Certificado não servirá de prova contra cobrança .de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das · 
obrigações. com o FGTS. 

Valldade:17/02/2022 a 18/03/2022 

Certificação Número: 2022021701424245295000 

Informação obtlda em 01/03/2022 08:42:21 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em · Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

hllpa:1/coosulta-af.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEtnpregador.jsf 
1/1 



MIKaeL 
M. PORTELA ARCANJO 
CNPJ: 14.159.375/0001-03 
lnacrlçlo Estadual: 06.951853-0 

RUA ATUALPA DE AZEVEDO. 9 

PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE 
88 3615-0100 

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 
Endereço: SITIO SANTANA 
Bairro: JORDÃO Munlclplo: SOBRAL 
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 Inscrição Estadual: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. VALOR 

FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET 

Reservado ao FJSCO 

7d562TT520ffae90fee2182cca7f8cfb 

Informações Complementaras 

1,000 300,00 

Base de C!lculo do ICMS 

R$0,00 

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional. 

Nota Flscal de Prestação 
Serviço de Comunicação 
CFOP: 5307 
Data de emlulo: 29/03/2022 
Modelo: 21 
S6rle: Única Via: Única 
Número: 000000000000479 

CEP: 6210~0 

Estado:CE 

VALOR TOTAL 

R$ 300,00 

REFER~NCIA 
29/03/2022 

PERIODO DA PRESTAÇÃO 

01/03/2022 À 31/0312022 

Allquota 

0,00% 

Valor do ICM°s1 

R$ 0,00 

- Não .gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e .IPI conforme Lei Complementar 123/2006. 

PA~10M RECURSO DO PMOE 

2tó,~ 03 ~l.-:W~ 
ORDENADOR:m DES~ . 

Ateito que o Serviço foi prestado K 

ô material foi Recebido L 

I o3 . / .20,U, 

1:¼~~. 
ASSINATURA 



MIKaeL 
PONTO· N-ET 

RUA ATUAI.PA DE AZEVEDO AGUIAR. N•: 10 APRAZIVEL ·SOBRAL· CE 

CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333 

CNPJ:14.159.375/0001-03 

RECIBO 

R$300,00 

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OUVEIRA a quantia 

-de T-rezentos-Reais referente àNot-aHscat de Nº 479~ 

r 14.159.375/0001-03 · 
MIKAEL PORTELA ARCANJO 
R1111 Atualpa de Azevedo Aguiar, 1 O 

Aprazlvel • CEP: &2.114-000 
• ~~ARAL 

Aprazívet Sobrat--CE. Jq de. /v1 AR v.0 de 2022 

mi k6tL ftdt Tf lll t)ft1)N1-l) 
MIKAEL f>ORTEtA :f(RCAttJO 

A~tsto que o Serviço foi prestado '>< 

"mattrial foi Recebido L 

:h 1:.:;~~,l 
ASSINATUR'A b 



/1 

SOBRAL " .. 
RUA CEL JOSE SABOÍA,300 
CENTRO -SOBRAL-CE 
CONFECÇÃO: 01/22 

CONS ESCOLAR JJltRÂMENÕesi.r . _,. 

Ct,pJ 03.171.649/0001-63 't\. /1 \ . _: •••-/4uENFEMNCÁRIO 

<e:2~ -~ de,..~ { DSDE02/2004 

• '. f 

::L r.J 1!: r:2 ~:; s ~:1:, ~!! r:, ;l1 ::: i:J r:, r:21t: f:i ):, ~:i :111,: f :ir., r:, ::~ r:, r:, :~. 1~: :;~ 1~: f 5 r:, ,.,, 

tONl1 011 104 '"4 1 .. ,a.. 1 / MA fG0411 ' 1~.,, 

1· ·,,,,. 
/ \ 
l 

í 

JJ 055400379399~1 

. ' ~ 
Atesto ~ue o Serviço foi prest@ttl@ 
.; m O t H; a I f D I R t e e b Ido L 

PAG O COM RECUR SO DO PMDE 
.:2°I t o3 I o2.0~ 

lt?l''l>Q(nOv 1Yl~ P-~ . 
ORDENADOR DEbE SPÊAS 1:a:::Jr1b1, 

AS SI NATURA 

~ ENO 

f{ 



MIKaeL 
PONTO NET 

:RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAft, Nº: 10:APRAZIVEL -SOBRAL -CE 
CEP.; 6211~ TELEFONE: (88)-3615-0100 / (88) 98141-3333 

CNPJ:14.159.·375/0001-03 

PROPOSTA, DE PREÇOS-
25 DE JANEIRO DE.2022 

-À C8NSELHO-ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 

Ref:·Suporte·em·infraestrutura de tecnologia. da informação 

· Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNEI MIKAEL PONTO 'NET,.provedor de. 

internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceará, está hámais de dez 

anos no mercado e-trabalha com os equipamentos de Fibra Óptica da melhor qualidade 

para transmitir acesso à internet com .altas velocidades, vem por meio deste apresentar· a 

nossa proposta de preços. 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 

PREÇOS 
UNID 

SUPORTE EM 
INFRAESTRUTURA DE 

TECNOLOGIA DA 

1 
INFORMAÇÃO (Internet) 

Mês 
velocidade 100 Mbps FUII 

mensal. O serviço contempla 
manutenção com material 

Inclusos. 

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais) 
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.) 

r 14.159.375/0001-03 

MIKAEL PORTELA ARCANJO 

QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$300;00 . 
1 (Trezentos 

Reais) 

Rui Atualpa dl Azeved• Aguiar, 1fl 
Aprazlvel • CEI': 12.114,001 

, c~i:asuL • r~ ffll'/rf}f[ f~f, [lÍ/J /J/2~ . 
MIKAEL PORTELA ARCANJO 

Proprietário 

VALOR TOTAL 

R$ 300,00 
(Trezentos Reais) 



.UBAÚNA S-ERVlÇOS ·E :INTERNET 

USi Avenida VereadorAntonio Adriario·Neris,. 

net 
N2 45 Ubaúna -:Coreaú - CE ·cEP 62..168-000 

CNPJ: 19.587.636/0001_;00 

.Proposta ,de-Preços 

25-de Janeiro de 2022 

À•,CONSELBO ·esCOtAR·:JACfRA,MENDf:S OUVEIRA' 
Ref.: .. Suporte.em i.nfraestr.utura de tecnorogia da Informação 

-Proponente: Franc;il-ene Gomes.Aguiar .62030582387 
Endereç_o; Rua do· Hospital, 356 - Ubaúna, .Coreaú--CE 
'CNPJ: ·t-9~587:636/0001-QQ 

:Planilha de·Preços: 

·-ESPECIFICAÇÃO 
-VAtOR-R$ -

·ITEM 
. DOS PREÇOS 

-U.Nn> . 

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA 
DE TECNOLOGIADA 

. tNfORMAÇÃO(lntemet) 
01 velócidades.100 Mbps. FuJL Mês 

mensal. Oserviço:cantempla 
manutenção com materiais 

inclusos. 
-VAtoR TOTAL: ·390,00 ·(Trezentos e'Oltenta Reais) 

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias-). 

r 19. 5 ft ~- 6 3 6/fJOIJ t -fifi 1 

UIAU .. A HIIVIÇOI f , .. n ... n 
Aw. y.,, ... , A ...... il Afrleot Nalll, 41 

u•••••·Cl,:H.1 ...... 
(NIJl'7 ..... 

LCO~EAÚ ce~ 

'QUANT 

1 

· Maria Vit~pes. Sous.a 
Gerente 

·valor. Valor. 
,Unitário- Total · 

380,00R$ 380;00'R$ 
{Trezentos . .(Tr:ezentos.e-
e.Oitenta Oitenta 

Reais) Reais) 



· GROAIRASINTERNET.COMLTDA 
RuaCefisa Aguiar, 358 - Centro 
Cariré-CE-62.184-000 
(8·8)3647-IISS / (88) 9206-3972 

Groaíras 
INFOBMADCA 

-Pr.op·osta de :Preç·os 

25 deJaneiro·de2022 

À CONSELHO ESCOLAR. JACJRA MENDES OL1VEIRA 
Ref: SUporte em infraestrutura de tecnologia da informação 

Proponente: Groaíras tntemetcom LTDA 
Endereço: -· Roa,:Cefisa Aguiar, 358, ·Centro ·Cariré- ·CE 

Planilha de Preços: 

ESPECIFICAÇÃO ·. 
VALOR-.:R$· .. 

IT-EM . 
· DOS PREÇOS: 

.:UNID QUANT 

SUPORTE EM 
lNFRAESTRUTURAOE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO (Internet) 

-01 Mês - 1 velocidades 100Mbps Full 
mer.1saL O-serviço .contempla 
manutenção com màteriàis 

inclusos. 
VALOR· TOTAL:.·340;00· (Trezentos~e Quarenta Reais) 

Validade da Proposta: 90 (NoventaDias). 

r 0-,,,5211. 429/11001-114, 

GROAÍA.lS IIHERNET.COII LTDA 
R11e Celiu A9111er. 351 

Centro• CIP · U . •••·OU 
f88tJU71tU11UttUU .H72 

LCARIRE CE.J 

·Valor 
-Unitário 

·340,00R$ 
(Trezento 

se 
Quarenta 
Reais) 

· Antõnia Clarenlce da SIiva Gonçalves 
Gerente 

-Valor 
·Total. 

340,00 -R$ 
· (Trezentos-
e Quarenta. 

.Reais:)-



P.REFEAURA DE·sosRAL· . .. . . . 
l!!o,~~-~..-n:ul.·oo '""-nr~-e-~&11"' .A.Q 

-~,-ftftlPI•· ' V"'Y.,.:n1._,,..,y"C'T''""~-

,:ceRTIDÃO''NEGATIVA.'DE TRIBtJTOS~MtJNICIPAtS· 
----- J11.~, 

DADO~rno CONTRIBUINTE OU·RESPONBÁVE\. 

,lnacr1$1o.CoMrlbulnte / .Nome 

·Ne llOOD000817 

5T2'Z5- • lilKAEL·PORTELAARCANJO 04709645331J-

J:.flderaço 

RU1fAl\JAlJ>l\OE AiZEVEOO.; 9 

.APRAZIVEl·SOBRALa CEP: 62t14-,000 

'No. 'Raguenmento 

0000006fl 1 7 / 2--022· 

.C.ERT.fDÃ.O 

.Documento 
.,c.·.-.. v ..:J.: 1;4 __ -159. 375/0-001-03 

· Naturezajurfdlca 

Pessoa Juridi'cra 

Ce·rt.ifi-1::amos -para os uevido-s fins, que -TI!Vendo os ·registro·s dos cadastros da d1:rlda ··at-Iva · e · de 

in-adimpl·en.tes .de-s.ta- Secretaria, constata-:se •- até a .p .resente · data - não exi.s.tirem, em nome · do (a) 

requerente, nenhuma pendência ·relativa a tributos municipais. 
A Secretária do ·orçamento e · Finanças se re·serva o - direito de inscrever e cobra-r a·s dividas que 

.posteriormente venham .a ser ,apurados • . Para .constar-, ío.i l.avcr.ada .a .p1:esen.te .c:e.rti,dão. 

A aceitação desta certidão estã condicionada à v _e-ri-ficação de sua autent.icid,ade•. na int.ern~t, nos 

segui.hte endereço: http.:/ /servi-co:s.·speedgov.~.-.br 

so~-CE., 2·9 DE. JANE'.rRO DE 2·022 

,Es1a,oeitldão·ê:Y'állda1,JOl'<091h:flas oontados-<tadata-de-imtissão 

:YAUDAA1É: 2B/omo22 · 

.COO. VAUDAÇÃQ. OOOQOfJ0&11. • 



01/0312022 09:26 https:tnntemet-oonsultapúbllca.apps.'88faz,ce.gov.br/certidâonegatlva/consultsrPdffilpoDevedor=2&oodlgoDevedor-141593 ••. 

1 

8 
-GOV-ERNO,bO 

,.ESTADO no ,CEARÁ 
.. Procuradoria Geral do-Estadc, 

Certidão ·Negativa de ·Débitos <Estaduais • 
202204595378 

-Emllkfa-_para os,efellos ·da lnstrução-Norrnatlva·-N°· 13 cfe·02J03_/2001 

- IDENTIF.ICAÇÃO:DO:{AJ,REQUERENTE 
1 

:0695IB530 
~-k 

1 

rNP~/ CPF, 

1 
: 14JS9373000183 

IRAZÃO~ 
1 

:M.l'ORTELA ARCANJO 

llessalvado o :direito da. F.azenda Estadual de lnscr.ever -e cobrar as dfvldas que venham 
a-ser apuradas,. certifico, para f"ms-de direito, que revendo os,registros d~-càdastro.de 

' lnadiQlplentes- da 'Fazenda Pública ·estadual .;. CADINE, verificou-se -nada ·existir em 
-nome -do(a) • nequerente -acima -ldentlflcado(a)··-até a '. presente · dat-a -e horárlQ, -., para 
constar, foi--emitlda esta certidão. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/03/2022 ÀS 09:26:13 
'VÃUDA Al'É S0/04/2022 

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço 
www.sefaz.ce.gov.br 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEG;ATIVA DE .DÉBITOS. TRABALHISTAS 

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ:. 14.159.375/0001-'03 
Certidão riº: 57927982/2021 
Expedição: 28/12/2021, ·-às 09: :50!28 
Valida-de! 25/06/2022 - · 18.0 {cento e oitenta) dias-, contados -da data 

de sua expedição. 

Certifica-se .que 1l. '.POR'l'ELA MlCA!fJO .{.MA'TRTZ E . l!'ILIAl:S~., ins,c;r.ito (a) no 
CNPJ ·sob o . nº -·1,4 .15'9 . .3.751.0001--03, '.-NÃO COliS1'A do Bane.o Nacional de 
Devedores Trabal-hi-stas. 
Certidã-o emitida com -base no a-rt. -642-A da Consoli-cia.ção das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12 . . 440, de 7 de jul·ho de 2-011, e 

na Re·solução Administrativa ·nº 1470/2011 do Trihuna·i Supe-rior do 
Trabalho, de 2-4 -de ag·osto de 2011. 
O.s dados co-nstantes desta C:ertid:ã·o são de respon.sabi.l.idade dos 
Tribunais do Trabalho e -estão atuali.zá-dos até 2 (-dcüs) dias 
ant-erior-es à data da sua expedição. 
No cas;o de p.esso.a jurí-dicaj a Ce..rtidão atesta a empresa ,em Telação 
a todos os s.eusestabelecimentos, agências ou .filiai:s~ 
A ac.eitaç.ã .o de.sta certidão condiciona-se à verificaçã.o de sua 
autenticidade no po.rtal .do Tribunal Superior do Trahalh.o na 
Int.ernet (http .: /./www.tst .. jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

mromaçÃODIPOR'l'AJrl'Z 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessârios à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previ.denciários., a honorário·s, a 
emolumentos ou a recolhimento-s determinado·s em lei;. ou 
de execução de aco-rdos firmados perante o Ministério 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvida s e suges t ões : cndt@tst . jus ,br 

custas, a 
deçorre-n-tes 
Público do 



•

. ,MINIST.ÉRIO·DA.FAZENDA· 
Secretarlà. da Receita · Federal _do- Brasil 
Procuradoria-Geral ·da FazanJla ,Nacional 

.CERl'JDÃOJ~OSmYA .COMJ:F.EITOS.DEsNEGATIVA DE.DÉBITOS.RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À.DfvlDA ATIVA DA UNIÃO 

·Nome! M. -PORTELA ARCANJO 
CNPJ= 1.f.15&;37510001~3 

Ressalvado o .direito de a Fazenôa Nacional cobrar e Inscrever .quai:sq_uer -dívidas- de 
responsabilidade do suieito passivo acima identificado-que vierem a ser apuradas, :é certificado-que: 

1. constam debitos adnilnistrados·;pela Secretaria .da·Receita FMeral· do Brasil (RFB) com 
·exigibilidade suspensa nos termos d.o art. 15.f da:Lei n9 5. 172, de:.25· de outubro de: 1·966 -
Código Tributário 'Nacional (CTN.), ou ·objeto de decisão Judicial que determina sua 
·desconsideração .para fin.s de .certificação da.regularidade fiscal, ou ainda ·não vencidos; e 

2. .não constam Jnscrições em .Divida Ativa da lJniãó (DAU) na Procuradoria-.Ger:al ;da .F..aze.nda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nosarts. 205 e'206 do CTN, .este documento tem os mesmos,efeitos.da.certidão 
Aegativa. 

&ta ·certidão. é válida para·o estabelecimentomatri:z:e suas filiais e, no caso de ente fed!:11'8tivo-, para 
todos. os órgjos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados . .Refere~se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da ·RFB e da PGFN e abran11e inclusive as contribuiçõés:soclals previstas 
,nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da L-ei n° 8.212, de 24 de julho de 1991 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na· Internet, nos 
endereços <http://cfb;gov.br::>ou<http://www.pgfn.gov:bc>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na- Portaria .Conjunta RF:B/PGFN nº-1.7.51, .de.211012014. 
Emitida .às 20~17:05 do dia 29/01/2022 <hora e·data de Brasília>. 
Válida até 28/07/2022. 
Código de-controle da certidão: EE3F;935C.DBC7 :11'86 

Qualquer rasura -ou -emenda invalidará este documento. 



28l03J202223:33 ·consurta:Reguleridede do Empregador 

Voltar 1-1: Imprimir 

CAIX A 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

-Certificatfo,de:Regularidade-

·do:FGTS --cRF 

::InscrJção: · '14;1:59~375/.000J.~03. 

-Razão:SOeJal1'tPOR1E:A ARCANJO 

En~r R AT-UAUi'ADE"AZEVEDO 9" /'"APRAZIVEb/SOBRAL /'Cc /:621'1~000 

·A Calxa-Econômlta FederaVno uso-da atrlbuição,que :lhe :confere o Art. 
7~ .. da .LeLS.036, .de .11 ,de maio de .19.90; certifica .que; .ne.$ta data, a 
empresa a•cima· identificada·· em:ontra-se em situação -regular perante o 
Fundo-de Garantia ·do.Tempo .. de:Serv.ico- fGTS. 

O presente: Certificado não _servirá de· prova contra cobrança de 
quaisquer débitos- referentes -a contribuições e/ou encargos- devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

-Validade:27 /03/2022 a 25/04/2022 

Certificação Número: 2022032701123885661749 

Informação obtida --em 28/03/2022 23:32:01 

A utilização: deste~ Certificado para os fins previstos -em Lei esta 
condicionada a -verificação de -autenticidade -rio site da Caixa: 
www.calxa.gov.br 

httpS:lloonsutta-af-cabce.QOY.bi'/oonsuttecrf/page&/lmpresseo.Jsf 


